
1 

 

  

 

 

 

 

 

 
前回例会の報告 ：ガバナー公式訪問例会（八幡中央 RC との合同例会） 
◆会 長 の 時 間： 
【八幡 RC 会長 小田裕昭】 

 

皆さま、こんにちは。八幡ロータリークラブ会長の小田裕昭でございます。 

本日は、濱野良彦ガバナー、土井地区幹事、そして大林ガバナー補佐をお迎えし、八

幡中央ロータリークラブとの合同による公式訪問例会を開催できますことを、大変光栄

に存じます。ご臨席を賜りましたことに、心より御礼申し上げます。 

また、土橋会長、吉森幹事をはじめ八幡中央ロータリークラブの皆さまには、本日の

準備を整えていただきましたこと、厚く感謝申し上げます。 

さて、本年度のフランチェスコ・アレッツォ RI 会長のメッセージは「よいことのため

に手を取り合おう」、そして濱野ガバナーのメッセージは「少しの成長から始まります」

でございます。私はこの二つの言葉から、支え合いながら小さな一歩を積み重ねることこそが、社会に希望を

生み出す道であると強く感じております。 

私自身は、会長メッセージを「バリアフリーマインド」といたしました。物理的な障壁はもちろん、心の壁

を取り払い、誰もが安心して関われるクラブを目指すという思いを込めております。その小さな積み重ねが、

地域の未来を照らす希望となると信じております。 

さらに本年度、八幡ロータリークラブは創立 70 周年という大きな節目を迎えます。 

来る３月14 日には記念式典を予定しており、これまで先輩方が築かれた歴史と伝統に感謝するとともに、未

来に向けた新たな一歩を踏み出す契機としたいと考えております。ぜひ多くの皆さまにご参加いただき、この

節目を共にお祝いしていただければ幸いです。 

本日の公式訪問を通じて、濱野ガバナーからのご指導を賜り、今後のクラブ活動をさらに実りあるものへと

発展させていきたいと存じます。 

結びに、濱野ガバナーにおかれましては、地区内の多くのクラブをご訪問されるご多忙な日々が続くことと

存じます。どうぞお身体に十分ご留意のうえ、益々ご活躍されますことを心よりお祈り申し上げます。 

以上をもちまして、私の挨拶とさせていただきます。本日はどうぞよろしくお願いいたします。 

 

本日の例会情報  
・１０月７日（火） 第 3,2７６回  
 国歌斉唱 
 ロータリーソング♪ 2700 のマーチ 

卓話の時間 １８時３０分点鐘    
観月会 千草ホテルにて 

次回の例会  
・10 月 19 日（日）1２時 30 分～ 
 卓話の時間 八幡 RAC との合同 BBQ 例会  

仲宿八幡宮にて 
◆今 月 の お誕 生 日               
 吉川 和良君   １日 田中 滋俊君 １０日   

黒木 亜矢子君 １３日 植木 秀人君 １８日 
◆今月の結婚記念日       
 波多野 道彦君 ２日  岡田 裕二君   ７日  島添 謙二君  １０日 
 川原 秀範君 １０日  八頭司 昇君  ２７日 

国際ロータリー 第 2700 地区 

八幡ロータリークラブ 

2025－2026 年度 

第 70 年度 第１１号 

よいことのために手を取りあおう RI 会長 フランチェスコ・アレッツォ 

会 長：小 田 裕 昭 / 幹 事：髙 増 勝 利      広報事業 担当理事 水 上 直 紀 

★例会日：火曜日 12:30～  ★例会場：千草ホテル ℡093-671-1131 

★事務局：〒805-8512 八幡東区平野 1-6-1 九州国際大学 1 号館 3 階  ℡093-671-3223 Fax093-671-3274 

 

 

週 報 

☆１０月の例会・行事予定☆ 米山・経済と地域社会の発展月間 

10/7（火）観月会 18:30～ 千草ホテル 

10/14（火）休会（理事会裁量による） 

10/19（日）八幡 RAC との合同 BBQ 例会 12:30～ 

仲宿八幡宮にて 

10/21（火）休会（10/19 の振替） 

10/28（火）起業祭準備例会  

11 月度理事会 15:00～ 

       

 

 

≪前例会報告≫  

9 月 29 日の出席報告（第 3,27５回） 

会員数 45 名 出席率 71.1％ 

       出席 32 名、欠席 13 名 

（届出 13 名、届出率１００％、無届け０名） 

       来客 3 名 

 

UNITE 
FOR 
GOOD 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【八幡中央 RC 会長 土橋卓也様】  

皆さん、こんにちは。今日は RI2700 地区の濱野ガバナー、土井地区幹事、大林ガ

バナー補佐をお迎えして、八幡RCとの合同例会を開催できることを大変嬉しく思いま

す。 

八幡中央RCは八幡RCをスポンサークラブとして1976年1月に創立されました。

来年 50 周年を迎えますので 4 月 29 日に記念式典を開催いたします。チャーターメ

ンバー42 名のうちの 1 名が飯田裕さんで会員歴 56 年、当クラブの重鎮としてご指導

頂いております。公式訪問用報告書に「クラブ内の自慢の会員がいらっしゃいます

か？」という問いがありましたので、飯田さんとロータリー歴 41 年でホームクラブ例

会欠席がわずかに 1 回のみ（会社が泥棒被害にあった時）、本年 7 月にホームクラブ例会連続出席 1,500 回を

達成されました吉田伸太郎さんを挙げさせて頂きました。三島さん、三牧さんを含め会員歴40 年以上の会員が

4 名と経験豊かな会員に支えられたクラブですが、40 歳未満の会員がおらず、若手会員の入会が課題と考えて

います。先週、クラブ協議会を行いましたが、濱野ガバナーが強調される一貫性と継続性を保ちながら、柔軟

な発想による新規性のある取り組みも取り入れて、1.01 の成長を地道に積み上げていけるクラブでありたいと

考えております。10 月に開催します IDM のテーマも「ロータリーにおける私の 1.01 について」としました。

楽しく、無理なく、少しずつ成長するクラブでありたいと考えていますので、皆様のご支援、ご協力をよろし

くお願いいたします。  

 

◆幹 事 報 告：割愛 

 

◆ソ ン グ リ ー ダ ー : 指揮なし 
 

◆四 つ の テ ス ト：割愛 
 

◆出 席 状 況 報 告：神田会員 
 

◆本 日 の お 客 様： 

国際ロータリー 第２７００地区 

ガバナー 濱野良彦様 地区幹事 土井通誉様 第３グループガバナー補佐 大林清幸様    

 

 

 ◆寄付認証品の授与：ポールハリスフェロー＆米山功労者  濱野ガバナーより授与 

  小田会員：ポールハリスフェロー（プラス２）  髙増会員：米山功労者 

 

 

出席状況報告 
髙橋会員 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆卓      話：国際ロータリー第 2700 地区ガバナー 濱野良彦様 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

マイクを使わず、ユーモアを交えながら会場内を回ってお話しいただきました。 

パワフルな濱野ガバナーのお話に会場は引き込まれ、あっという間の３０分とな

りました。 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【謝辞】八幡中央ロータリークラブ     ◆バ ナ ー 交 換： 
会長 土橋卓也様 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
◆ニコニコ BOX 紹介：  

 

 
 

◆ニコニコ BOX         
 

前回の分  ２８，５００円   ２２３，５００円 

本
日
司
会 

S
A

A
 

八
幡
中
央R

C

加
来
会
員 

 

ニ
コ
ニ
コ
Ｂ
Ｏ
Ｘ
紹
介 

永
野
会
員 

 
 

 
 

 
本日のお食事(^o^)／ 

RI 第２７００地区 

ガバナー 濱野良彦様 福岡東南ロータリークラブから参上いたしました。第 2700 地区ガバナー濱野で

ございます。本日はどうぞよろしくお願い致します。 

地区幹事 土井通誉様 本日はお世話になります。 

第３グループガバナー補佐 大林清幸様 本日は、濱野ガバナーの公式訪問でお伺いいたしました。よろし

くお願いいたします。 

八幡中央 RC 会長土橋卓也様 八幡ロータリークラブの皆様、本日の合同例会、よろしくお願い致します。 

八幡中央 RC 幹事 吉森恵一様 八幡 RC の皆様、本日は宜しくお願い致します。 

小田君   濱野ガバナー、土井地区幹事、大林補佐、本日の合同例会にようこそお越し下さいました。 

よろしくお願い致します。 

髙増君   国際ロータリー第 2700 地区ガバナー濱野良彦様、地区幹事土井通誉様、第 3 グループガバ

ナー補佐大林清幸様、ようこそお越し下さいました。本日はよろしくお願い致します。 

中野(敬)君 濱野ガバナーようこそお越し下さいました。八幡中央 RC の皆様お世話になります。 

田中君   濱野ガバナー様、土井地区幹事様、大林ガバナー補佐様、八幡中央ロータリーの皆様、本日は 

よろしくお願いいたします。 

岡橋君   八幡中央 RC、八幡 RC の合同例会に濱野ガバナー、土井地区幹事、大林ガバナー補佐、よう 

こそいらっしゃいました。今日はよろしくお願い致します。 

峯浦君   濱野ガバナー様、土井地区幹事様、大林ガバナー補佐様、本日はよろしくお願いします。 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                 
 

 
  

 

岡田君   濱野ガバナー様、大林第 3 グループガバナー補佐様、土井地区幹事様、本日はよろしくお願い 

します。八幡中央ロータリークラブの皆様本日はよろしくお願いします。 

古賀(眞)君 国際ロータリー第 2700 地区ガバナー濱野良彦様、地区幹事土井通誉様、第 3 グループガバ 

ナー補佐大林清幸様、ようこそおいで下さいました。本日はどうぞよろしくお願い致します。 

中尾君   国際ロータリー第 2700 地区ガバナー 濱野良彦様、地区幹事土井通誉様、第 3 グループガ 

バナー補佐 大林清幸様、ようこそおいで下さいました。本日はよろしくお願いいたします。 

牟田君   濱野ガバナー、土井地区幹事、大林ガバナー補佐、今日はよろしくお願いします。 

植木君   本日は濱野ガバナー、土井地区幹事、大林第 3 グループガバナー補佐、公式訪問におこし下さ 

りありがとうございます。 

尾島君   濱野ガバナー、土井地区幹事、大林ガバナー補佐、ようこそお越し下さいました。八幡中央 

RC の皆様、本日はよろしくお願い致します。 

寺下君   濱野ガバナー、土井地区幹事、大林ガバナー補佐、本日はどうぞよろしくお願いします。 

網岡君   濱野ガバナー、皆様、本日はよろしくお願いいたします。 

福田(浩)君 濱野ガバナー様、土井地区幹事様、大林ガバナー補佐様お忙しい所、訪問頂きましてありがと 

うございます。 

瀧口君   濱野ガバナー、土井地区幹事、大林ガバナー補佐、本日はよろしくお願いします。 

波多野君  濱野ガバナー様、土井地区幹事様、大林ガバナー補佐様、ようこそ合同例会へ。ありがとうご 

ざいます。 

永野君   濱野ガバナー様、土井地区幹事様、大林ガバナー補佐様、本日はどうぞよろしくお願いいたし 

ます。 

武田君   八幡中央 RC の皆様、本日はよろしくお願い致します。 

       

 

 

 

 

八幡 RC 公式ホームページ 
URL https://yahata-rc.com  

 

★公式ホームページ★  

会員専用コーナー：会員専用 ID、パスワードでログイン 

会員限定のお知らせには、事務局から一斉配信したメールの内容がそのまま掲載されていますので、八幡 RC 事

務局からのメールだけを見ることが出来ます。メールを削除してしまった方も安心です!(^^)! 

週報も、随時ホームページにアップしていますので、ご覧ください。 

 

 

 

 

まつり起業祭八幡チャリティーゴルフ大会  

2025 年 9 月 26 日(金) 九州ゴルフ倶楽部八幡コースにて 

 

 

例会場（サイン受付場所） 例会休会RC(サインなし)

2025/10/9 木 八幡南 ホテルクラウンパレス北九州

2025/10/10 金 八幡西 千草ホテル 小倉

2025/10/13 月 直方中央

2025/10/14 火 門司 三井倶楽部 遠賀

2025/10/15 水 小倉東

小倉西 ＪＲ九州ステーションホテル小倉

門司西 プレミアホテル門司港
2025/10/17 金 八幡西

2025/10/20 月 八幡中央 千草ホテル

2025/10/21 火 門司 三井倶楽部

2025/10/22 水 若松中央 ホテルルートイン北九州若松駅東

八幡南 ホテルクラウンパレス北九州

門司西 プレミアホテル門司港

八幡西 千草ホテル

小倉 リーガロイヤルホテル小倉

2025/10/27 月 若松 チモトビル2F　若松区本町2-3-23

門司 三井倶楽部

遠賀 マリンテラスあしや

2025/10/29 水 若松中央

2025/10/30 木 直方　八幡南　門司西

2025/10/31 金 小倉

2025/10/28 火

近隣RC例会臨時変更(メークアップサイン受付）のお知らせ

例会臨時変更RC

2025/10/8～10/31

2025/10/16 木 直方　戸畑 

木2025/10/23 小倉西

2025/10/24 金


